
PREFECTURE

DES YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°78-2021-095

PUBLIÉ LE  3 MAI 2021



Sommaire

Etablissement pénitentiaire pour mineurs de Porcheville /  Direction

78-2021-05-01-00013 - Acte délégation N°13 Détention (1 page) Page 3

78-2021-05-01-00018 - Acte délégation N° 18 Détention (1 page) Page 5

78-2021-05-01-00001 - Acte délégation N°1 Détention (1 page) Page 7

78-2021-05-01-00010 - Acte délégation N°10 Détention (1 page) Page 9

78-2021-05-01-00011 - Acte délégation N°11 Détention (1 page) Page 11

78-2021-05-01-00012 - Acte délégation N°12 Détention (1 page) Page 13

78-2021-05-01-00014 - Acte délégation N°14 Détention (1 page) Page 15

78-2021-05-01-00015 - Acte délégation N°15 Greffe (1 page) Page 17

78-2021-05-01-00016 - Acte délégation N°16 Détention (1 page) Page 19

78-2021-05-01-00017 - Acte délégation N°17 Détention (1 page) Page 21

78-2021-05-01-00019 - Acte délégation N°19 Détention (1 page) Page 23

78-2021-05-01-00002 - Acte délégation N°2 détention (1 page) Page 25

78-2021-05-01-00020 - Acte délégation N°20+ 20 bis Détention (2 pages) Page 27

78-2021-05-01-00003 - Acte délégation N°3 Détention (1 page) Page 30

78-2021-05-01-00004 - Acte délégation N°4 Détention (1 page) Page 32

78-2021-05-01-00005 - Acte délégation N°5 Détention (1 page) Page 34

78-2021-05-01-00006 - Acte délégation N°6 Détention (1 page) Page 36

78-2021-05-01-00007 - Acte délégation N°7 Détention (1 page) Page 38

78-2021-05-01-00008 - Acte délégation N°8 Détention (1 page) Page 40

78-2021-05-01-00009 - Acte délégation N°9 Détention (1 page) Page 42

Préfecture de Police de Paris / Cabinet

78-2021-05-03-00001 -  Rectificatif à l'arrêté n° 2021-00386 du 30 avril 2021

portant délégation de signature au directeur interdépartemental de la

police aux frontières compétent dans les départements de l'Essonne, de

Seine-et-Marne, du Val-d'Oise et des Yvelines (1 page) Page 44

78-2021-04-30-00012 - Arrêté n°2021-00386
portant délégation de

signature au directeur interdépartemental de la police aux
frontières

compétent dans les départements de l'Essonne, de Seine-et-Marne,
du

Val-d'Oise et des Yvelines (2 pages) Page 46

2



Etablissement pénitentiaire pour mineurs de

Porcheville

78-2021-05-01-00013

Acte délégation N°13 Détention

Etablissement pénitentiaire pour mineurs de Porcheville - 78-2021-05-01-00013 - Acte délégation N°13 Détention 3



Etablissement pénitentiaire pour mineurs de Porcheville - 78-2021-05-01-00013 - Acte délégation N°13 Détention 4



Etablissement pénitentiaire pour mineurs de

Porcheville

78-2021-05-01-00018

Acte délégation N° 18 Détention

Etablissement pénitentiaire pour mineurs de Porcheville - 78-2021-05-01-00018 - Acte délégation N° 18 Détention 5



Etablissement pénitentiaire pour mineurs de Porcheville - 78-2021-05-01-00018 - Acte délégation N° 18 Détention 6



Etablissement pénitentiaire pour mineurs de

Porcheville

78-2021-05-01-00001

Acte délégation N°1 Détention

Etablissement pénitentiaire pour mineurs de Porcheville - 78-2021-05-01-00001 - Acte délégation N°1 Détention 7



Etablissement pénitentiaire pour mineurs de Porcheville - 78-2021-05-01-00001 - Acte délégation N°1 Détention 8



Etablissement pénitentiaire pour mineurs de

Porcheville

78-2021-05-01-00010

Acte délégation N°10 Détention

Etablissement pénitentiaire pour mineurs de Porcheville - 78-2021-05-01-00010 - Acte délégation N°10 Détention 9



Etablissement pénitentiaire pour mineurs de Porcheville - 78-2021-05-01-00010 - Acte délégation N°10 Détention 10



Etablissement pénitentiaire pour mineurs de

Porcheville

78-2021-05-01-00011

Acte délégation N°11 Détention

Etablissement pénitentiaire pour mineurs de Porcheville - 78-2021-05-01-00011 - Acte délégation N°11 Détention 11



Etablissement pénitentiaire pour mineurs de Porcheville - 78-2021-05-01-00011 - Acte délégation N°11 Détention 12



Etablissement pénitentiaire pour mineurs de

Porcheville

78-2021-05-01-00012

Acte délégation N°12 Détention

Etablissement pénitentiaire pour mineurs de Porcheville - 78-2021-05-01-00012 - Acte délégation N°12 Détention 13



Etablissement pénitentiaire pour mineurs de Porcheville - 78-2021-05-01-00012 - Acte délégation N°12 Détention 14



Etablissement pénitentiaire pour mineurs de

Porcheville

78-2021-05-01-00014

Acte délégation N°14 Détention

Etablissement pénitentiaire pour mineurs de Porcheville - 78-2021-05-01-00014 - Acte délégation N°14 Détention 15



Etablissement pénitentiaire pour mineurs de Porcheville - 78-2021-05-01-00014 - Acte délégation N°14 Détention 16



Etablissement pénitentiaire pour mineurs de

Porcheville

78-2021-05-01-00015

Acte délégation N°15 Greffe

Etablissement pénitentiaire pour mineurs de Porcheville - 78-2021-05-01-00015 - Acte délégation N°15 Greffe 17



Etablissement pénitentiaire pour mineurs de Porcheville - 78-2021-05-01-00015 - Acte délégation N°15 Greffe 18



Etablissement pénitentiaire pour mineurs de

Porcheville

78-2021-05-01-00016

Acte délégation N°16 Détention

Etablissement pénitentiaire pour mineurs de Porcheville - 78-2021-05-01-00016 - Acte délégation N°16 Détention 19



Etablissement pénitentiaire pour mineurs de Porcheville - 78-2021-05-01-00016 - Acte délégation N°16 Détention 20



Etablissement pénitentiaire pour mineurs de

Porcheville

78-2021-05-01-00017

Acte délégation N°17 Détention

Etablissement pénitentiaire pour mineurs de Porcheville - 78-2021-05-01-00017 - Acte délégation N°17 Détention 21



Etablissement pénitentiaire pour mineurs de Porcheville - 78-2021-05-01-00017 - Acte délégation N°17 Détention 22



Etablissement pénitentiaire pour mineurs de

Porcheville

78-2021-05-01-00019

Acte délégation N°19 Détention

Etablissement pénitentiaire pour mineurs de Porcheville - 78-2021-05-01-00019 - Acte délégation N°19 Détention 23



Etablissement pénitentiaire pour mineurs de Porcheville - 78-2021-05-01-00019 - Acte délégation N°19 Détention 24



Etablissement pénitentiaire pour mineurs de

Porcheville

78-2021-05-01-00002

Acte délégation N°2 détention

Etablissement pénitentiaire pour mineurs de Porcheville - 78-2021-05-01-00002 - Acte délégation N°2 détention 25



Etablissement pénitentiaire pour mineurs de Porcheville - 78-2021-05-01-00002 - Acte délégation N°2 détention 26



Etablissement pénitentiaire pour mineurs de

Porcheville

78-2021-05-01-00020

Acte délégation N°20+ 20 bis Détention

Etablissement pénitentiaire pour mineurs de Porcheville - 78-2021-05-01-00020 - Acte délégation N°20+ 20 bis Détention 27



Etablissement pénitentiaire pour mineurs de Porcheville - 78-2021-05-01-00020 - Acte délégation N°20+ 20 bis Détention 28



Etablissement pénitentiaire pour mineurs de Porcheville - 78-2021-05-01-00020 - Acte délégation N°20+ 20 bis Détention 29



Etablissement pénitentiaire pour mineurs de

Porcheville

78-2021-05-01-00003

Acte délégation N°3 Détention

Etablissement pénitentiaire pour mineurs de Porcheville - 78-2021-05-01-00003 - Acte délégation N°3 Détention 30



Etablissement pénitentiaire pour mineurs de Porcheville - 78-2021-05-01-00003 - Acte délégation N°3 Détention 31



Etablissement pénitentiaire pour mineurs de

Porcheville

78-2021-05-01-00004

Acte délégation N°4 Détention

Etablissement pénitentiaire pour mineurs de Porcheville - 78-2021-05-01-00004 - Acte délégation N°4 Détention 32



Etablissement pénitentiaire pour mineurs de Porcheville - 78-2021-05-01-00004 - Acte délégation N°4 Détention 33



Etablissement pénitentiaire pour mineurs de

Porcheville

78-2021-05-01-00005

Acte délégation N°5 Détention

Etablissement pénitentiaire pour mineurs de Porcheville - 78-2021-05-01-00005 - Acte délégation N°5 Détention 34



Etablissement pénitentiaire pour mineurs de Porcheville - 78-2021-05-01-00005 - Acte délégation N°5 Détention 35



Etablissement pénitentiaire pour mineurs de

Porcheville

78-2021-05-01-00006

Acte délégation N°6 Détention

Etablissement pénitentiaire pour mineurs de Porcheville - 78-2021-05-01-00006 - Acte délégation N°6 Détention 36



Etablissement pénitentiaire pour mineurs de Porcheville - 78-2021-05-01-00006 - Acte délégation N°6 Détention 37



Etablissement pénitentiaire pour mineurs de

Porcheville

78-2021-05-01-00007

Acte délégation N°7 Détention

Etablissement pénitentiaire pour mineurs de Porcheville - 78-2021-05-01-00007 - Acte délégation N°7 Détention 38



Etablissement pénitentiaire pour mineurs de Porcheville - 78-2021-05-01-00007 - Acte délégation N°7 Détention 39



Etablissement pénitentiaire pour mineurs de

Porcheville

78-2021-05-01-00008

Acte délégation N°8 Détention

Etablissement pénitentiaire pour mineurs de Porcheville - 78-2021-05-01-00008 - Acte délégation N°8 Détention 40



Etablissement pénitentiaire pour mineurs de Porcheville - 78-2021-05-01-00008 - Acte délégation N°8 Détention 41



Etablissement pénitentiaire pour mineurs de

Porcheville

78-2021-05-01-00009

Acte délégation N°9 Détention

Etablissement pénitentiaire pour mineurs de Porcheville - 78-2021-05-01-00009 - Acte délégation N°9 Détention 42



Etablissement pénitentiaire pour mineurs de Porcheville - 78-2021-05-01-00009 - Acte délégation N°9 Détention 43



Préfecture de Police de Paris

78-2021-05-03-00001

 Rectificatif à l'arrêté n° 2021-00386 du 30 avril

2021 portant délégation de signature au

directeur interdépartemental de la police aux

frontières compétent dans les départements de

l'Essonne, de Seine-et-Marne, du Val-d'Oise et

des Yvelines

Préfecture de Police de Paris - 78-2021-05-03-00001 -  Rectificatif à l'arrêté n° 2021-00386 du 30 avril 2021 portant délégation de

signature au directeur interdépartemental de la police aux frontières compétent dans les départements de l'Essonne, de

Seine-et-Marne, du Val-d'Oise et des Yvelines

44



 
 
 
 
 
 

 
 
 

Arrêté n° 2021-00386 du 30 avril 2021 portant délégation de signature au directeur 
interdépartemental de la police aux frontières compétent dans les départements de 

l'Essonne, de Seine-et-Marne, du Val-d'Oise et des Yvelines 
(rectificatif) 

 
 
Rectificatif à l'article 1er de l’arrêté n° 2021-00386 du 30 avril 2021 : au lieu de : 
« divisionnaire », lire : « de police ». 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
Liberté  Égalité  Fraternité 

Préfecture de Police de Paris - 78-2021-05-03-00001 -  Rectificatif à l'arrêté n° 2021-00386 du 30 avril 2021 portant délégation de

signature au directeur interdépartemental de la police aux frontières compétent dans les départements de l'Essonne, de

Seine-et-Marne, du Val-d'Oise et des Yvelines

45



Préfecture de Police de Paris

78-2021-04-30-00012

Arrêté n°2021-00386

portant délégation de signature au directeur

interdépartemental de la police aux

frontières compétent dans les départements de

l'Essonne, de Seine-et-Marne,

du Val-d'Oise et des Yvelines

Préfecture de Police de Paris - 78-2021-04-30-00012 - Arrêté n°2021-00386

portant délégation de signature au directeur interdépartemental de la police aux

frontières compétent dans les départements de l'Essonne, de Seine-et-Marne,

du Val-d'Oise et des Yvelines

46



 
 
 
 
 

 
 
 

Arrêté n°2021-00386 
portant délégation de signature au directeur interdépartemental de la police aux 

frontières compétent dans les départements de l'Essonne, de Seine-et-Marne, 
du Val-d'Oise et des Yvelines 

 
 

Le préfet de police, 
 
Vu le code de l’entrée et du séjour des étrangers et du droit d’asile, notamment son article 

R.* 122-3, dans sa rédaction issue de l’article 3 du décret n° 2021-480 du 21 avril 2021 ; 

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l'organisation et à l'action des services de l'Etat dans les régions et départements, notamment 
ses articles 73-1 et 77 ; 

Vu le décret n° 2021-480 du 21 avril 2021 relatif à l’organisation de l’entrée et du séjour 
des étrangers et de l’asile dans les départements de l’Essonne, des Hauts-de-Seine, de Paris, 
de la Seine-et- Marne, de la Seine-Saint-Denis, du Val-de-Marne, du Val-d’Oise et des 
Yvelines ; 

Vu le décret n° 2021-481 du 21 avril 2021 relatif au préfet délégué à l’immigration auprès 
du préfet de police et à l’organisation de la police aux frontières dans les départements de 
l’Essonne, de la Seine-et-Marne, du Val-d’Oise et des Yvelines ainsi que sur les emprises des 
aéroports de Paris- Charles-de-Gaulle, du Bourget et de Paris-Orly ; 

Vu le décret n° 2021- 482 du 21 avril 2021 pris pour la mise en œuvre des compétences du 
préfet délégué à l'immigration auprès du préfet de police et de l'organisation de la police aux 
frontières dans les départements de l'Essonne, de la Seine-et-Marne, du Val-d'Oise et des 
Yvelines ainsi que sur les emprises des aéroports de Paris-Charles-de-Gaulle, du Bourget et de 
Paris-Orly ; 

Vu le décret du 20 mars 2019 par lequel M. Didier LALLEMENT, préfet de la région 
Nouvelle-Aquitaine, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest, préfet de la 
Gironde (hors classe), est nommé préfet de police (hors classe) ; 

Sur proposition du préfet délégué à l’immigration ; 
 
 Arrête : 
 

Art. 1er. - Délégation permanente est donnée à M. François MERCIER, commissaire 
divisionnaire, directeur interdépartemental de la police aux frontières compétent dans les 
départements de l'Essonne, de Seine-et-Marne, du Val-d'Oise et des Yvelines, à l’effet de 
signer, au nom du préfet de police, tous actes, arrêtés et décisions nécessaires à l’exercice des 
attributions mentionnées à l’article R.* 122-4 du code de l’entrée et du séjour des étrangers et 
du droit d’asile, à l’exclusion de celle mentionnée à l’article R. 744-4 du même code relative à 
la désignation du chef du centre de rétention administrative. 

…/… 
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
Liberté  Égalité  Fraternité 

Préfecture de Police de Paris - 78-2021-04-30-00012 - Arrêté n°2021-00386

portant délégation de signature au directeur interdépartemental de la police aux

frontières compétent dans les départements de l'Essonne, de Seine-et-Marne,

du Val-d'Oise et des Yvelines

47



-2- 
 
 
 
Art. 2 . - La compétence en matière de création de locaux de rétention prévue à l’article 

R. 744-10 du code de l’entrée et du séjour des étrangers et du droit d’asile, pour laquelle le 
directeur interdépartemental de la police aux frontières compétent dans les départements de 
l'Essonne, de Seine-et-Marne, du Val-d'Oise et des Yvelines a reçu délégation de signature en 
application de l’article 1er du présent arrêté, est exclue de la délégation que ce dernier peut 
consentir aux agents placés sous son autorité. 

 
Art. 3 . – Le présent arrêté entre en vigueur le 1er mai 2021. 
 
Art. 4 . - Le préfet délégué à l’immigration est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui 

sera publié aux recueils des actes administratifs de la préfecture de police et des préfectures 
des départements de l'Essonne, de Seine-et-Marne, du Val-d'Oise et des Yvelines. 

 
 Fait à Paris, le 30 avril 2021 
 
 
                                                                                               Signé 
 

Didier LALLEMENT  
 

Préfecture de Police de Paris - 78-2021-04-30-00012 - Arrêté n°2021-00386

portant délégation de signature au directeur interdépartemental de la police aux

frontières compétent dans les départements de l'Essonne, de Seine-et-Marne,

du Val-d'Oise et des Yvelines

48


